GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

  Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br

Site: portal.unemat.br/linguistica

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 03 AO EDITAL Nº 003/2019/PPGL - PROGRAMA DE POS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM
LINGUÍSTICA

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO EM LINGUÍSTICA - TURMA 2020

A Comissão do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Linguística da Universidade do Estado de
Mato Grosso, vinculado à Faculdade de Educação e Linguagem da UNEMAT – Campus Universitário de Cáceres e reconhecido
pela CAPES, DIVULGA a relação de candidatos com as inscrições homologadas e não homologadas para o Processo Seletivo
TURMA 2020, faz saber, pelo presente Edital Complementar.

RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome Nível Linha de pesquisa Inscrição

ADILSON VILASBOAS SEBA Mestrado Estudo de Processos Discursivos Deferida

ADRIANE TOMICHÁ BALESTRIN Mestrado Estudo de Processos Discursivos Deferida

ALINE PINHEIRO DE LIMA Mestrado
Estudo de Processos Descritivos, de Análise e de
Documentação de Línguas Indígenas

Deferida

ALINE VIEIRA DOS SANTOS Mestrado Estudo de Processos Discursivos Deferida

ANDRÉIA RAMOS DA SILVA Mestrado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

ANDREIA TESCHI MOTTA SOUZA Doutorado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

ANNE MEYRE FERREIRA DA SILVA Mestrado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

ANTONIO SIDNEY MIRANDA SILVA Doutorado Estudo de Processos de Variação e Mudança Deferida

APARECIDA MENDES BARBALHO Mestrado Estudo de Processos Discursivos Deferida

BRUNA CARVALHO DE ABREU Mestrado Estudo de Processos Discursivos Deferida

BRUNA DUARTE NUSA Doutorado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

CILA MARIÁ FERREIRA FONSECA DE OLIVEIRA Doutorado
Estudo de Processos Descritivos, de Análise e de
Documentação de Línguas Indígenas

Deferida

CLÁUDIA TEODORO DA SILVA Doutorado Estudo de Processos de Variação e Mudança Deferida

CLAUDINEIA MARINHO DAS FLORES COSTA Mestrado Estudo de Processos Discursivos Deferida

CRISTIANE DA SILVA UCHOA Doutorado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

  Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br

Site: portal.unemat.br/linguistica

DANIELE TREVISAN Doutorado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

DÉBORA PEREIRA LUCAS COSTA Doutorado Estudo de Processos Discursivos Deferida

DELVÂNIA APARECIDA GÓES DOS SANTOS Doutorado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

DINAURA BATISTA DE PÁDUA Doutorado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

EDEN CRISTINA PEREIRA ORTIZ Mestrado Estudo de Processos de Significação Deferida

EDINEUZA MARIA BENEVIDES Mestrado Estudo de Processos de Significação Deferida

EDNEIA REGENIR DA SILVA CONCEIÇÃO Doutorado Estudo de Processos Discursivos Deferida

ELDA CINTRA LEITE Doutorado Estudo de Processos Discursivos Deferida

ELIANE ALBUNIO ZANATTA Mestrado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

ELIANE DA SILVA DENIZ Doutorado Estudo de Processos Discursivos Deferida

ELZA MOREIRA ALVES Doutorado Estudo de Processos de Significação Deferida

EMERSON SOUZA MILER Doutorado Estudo de Processos Discursivos Deferida

EUNICE GOMES DA SILVA Doutorado Estudo de Processos Discursivos Deferida

FABIANA DA SILVA LIRA Mestrado Estudo de Processos de Variação e Mudança Deferida

FRANCIANE LARA GARCIA DAN Mestrado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

FRANCIELI CARVALHO DE OLIVEIRA Mestrado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

GABRIEL APARECIDO ANIZIO CALDAS Doutorado Estudo de Processos Discursivos Deferida

GABRIELA SCROCZYNSKI FONTES Doutorado Estudo de Processos Discursivos Deferida

GENILSON BARBOSA DO CARMO Doutorado Estudo de Processos Discursivos Deferida

GILBERTO DELUQUE DE CARVALHO Mestrado Estudo de Processos Discursivos Deferida

INDIRA SIMIONATTO STEDILE ASSIS MOURA Doutorado
Estudo de Processos Descritivos, de Análise e de
Documentação de Línguas Indígenas

Deferida

INÊS UPP LOIOLA Mestrado Estudo de Processos Discursivos Deferida

JADILSON SERAFIM Mestrado
Estudo de Processos Descritivos, de Análise e de
Documentação de Línguas Indígenas

Deferida

JAIRA ELAINE JUNQUEIRA DE SOUZA Mestrado
Estudo de Processos Descritivos, de Análise e de
Documentação de Línguas Indígenas

Deferida

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA Doutorado Estudo de Processos Discursivos Deferida

JOSELÉIA GRACIANO DA SILVA Doutorado Estudo de Processos de Significação Deferida

JOSÉ RENATO DE OLIVEIRA SILVA Doutorado Estudo de Processos Discursivos Deferida

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

  Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br

Site: portal.unemat.br/linguistica

JOSE ROBERTO VIEIRA DOS SANTOS Mestrado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

JÚLIO CEZAR RODRIGUES DA SILVA Doutorado Estudo de Processos Discursivos Deferida

JULIO CESAR RODRIGUES DE OLIVEIRA Mestrado Estudo de Processos Discursivos Deferida

JÚLIO CONSTANTINO NETO Doutorado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

KAMYLLA MARTOS VITTORAZZI RIOS Mestrado Estudo de Processos de Variação e Mudança Deferida

KARINA DE OLIVEIRA DUARTE Mestrado Estudo de Processos Discursivos Deferida

KARINA DE OLIVEIRA LUCIO Mestrado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

KARINE PEDROZA Doutorado Estudo de Processos de Significação Deferida

KARLA SILVA OLIVEIRA SANDRINI Mestrado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

KELLEN CRISTINA BATISTA PEREIRA Mestrado Estudo de Processos Discursivos Deferida

LANDARA ANNE MELO ZINHANI Mestrado Estudo de Processos Discursivos Deferida

LEONILDES MARIA CATELAN Mestrado Estudo de Processos de Significação Deferida

LEONI RAMOS SOUZA NASCIMENTO Doutorado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

LETÍCIA ADRIELLY DA SILVA Mestrado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

LEZINETE REGINA LEMES Doutorado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

LORENE FERNÁNDEZ DALL NEGRO FERRARI Doutorado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

LUCIANA COLADINE BERNARDO GREGIANINI Doutorado
Estudo de Processos Descritivos, de Análise e de
Documentação de Línguas Indígenas

Deferida

LUZINETE MIRANDA DE TOLEDO Mestrado Estudo de Processos de Variação e Mudança Deferida

LYGIA CRISTINA MENEZES DE LIMA Doutorado Estudo de Processos de Significação Deferida

MARALINE APARECIDA SOARES Doutorado Estudo de Processos Discursivos Deferida

MARCELO GERALDO COUTINHO HORN Doutorado Estudo de Processos de Significação Deferida

MARCIA CRISTINA FLORENCIO FERNANDES MORET Doutorado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

MARCINETE ROCHA DA SILVA Doutorado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

MÁRCIO CÉSAR CARDOSO Doutorado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

MARCOS FERREIRA MEDEIROS Doutorado Estudo de Processos de Significação Deferida

MARGARETE SOUZA DA SILVA Mestrado Estudo de Processos Discursivos Deferida

MARIA APARECIDA DOS REIS Doutorado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

MARIA DOMINGAS DE SOUZA Doutorado
Estudo de Processos Descritivos, de Análise e de
Documentação de Línguas Indígenas

Deferida

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

  Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br

Site: portal.unemat.br/linguistica

MARIA HELENA DOS SANTOS FARIAS Mestrado Estudo de Processos de Significação Deferida

MARILDA DA SILVA RUDNICK Doutorado Estudo de Processos Discursivos Deferida

MARILIO SALGADO NOGUEIRA Doutorado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

MARISA FERNANDES Doutorado
Estudo de Processos Descritivos, de Análise e de
Documentação de Línguas Indígenas

Deferida

MARLY DE FÁTIMA FERREIRA Doutorado Estudo de Processos de Significação Deferida

MIRIÃ GIL DE LIMA COSTA Doutorado Estudo de Processos de Variação e Mudança Deferida

NADIR DA CONCEIÇÃO FIGUEIREDO LEITE Mestrado Estudo de Processos de Variação e Mudança Deferida

PAULO MATEUS DE MORAES Mestrado Estudo de Processos Discursivos Deferida

PRICILIANA DIAS PEREIRA Mestrado Estudo de Processos Discursivos Deferida

PRISCILA BORGES COUTINHO Doutorado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

RAQUEL SERVINO DA SILVA ALBARES Mestrado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

REJANE LOFFLER Mestrado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

RÉLENNY VILAS BÔAS CERQUEIRA PEREIRA Doutorado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

RENAN MONEZI LEMES Mestrado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

ROSÂNGELA ANTONINI Mestrado Estudo de Processos de Significação Deferida

ROSEMEIRE IGREJA GALVÃO Mestrado Estudo de Processos Discursivos Deferida

ROSIMEIRE PEREIRA Doutorado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

SANNY KELLEN ANJOS CAVALCANTE CANUTO Mestrado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

SERGILAINE FÁTIMA DE MIRANDA CEBALHO Doutorado Estudo de Processos Discursivos Deferida

SERGIO BECK DE OLIVEIRA Mestrado
Estudo de Processos Descritivos, de Análise e de
Documentação de Línguas Indígenas

Deferida

SÉRGIO CARLOS DA SILVA Doutorado Estudo de Processos Discursivos Deferida

SILVÂNIA MARIA DE SOUZA PEREIRA Mestrado Estudo de Processos de Significação Deferida

SIMONE DE SOUSA NAEDZOLD Doutorado Estudo de Processos Discursivos Deferida

VANUZA DE PAULA SIQUEIRA Doutorado Estudo de Processos de Significação Deferida

WELLINGTON MARQUES DA SILVEIRA Doutorado Estudo de Processos Discursivos Deferida

YCARUELC DE MATOS RODRIGUES Mestrado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

ZENIL JOSEFA DA SILVA Doutorado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

  Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br

Site: portal.unemat.br/linguistica

RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Nome Inscrição Motivo

ADRIANA APARECIDA DAS
NEVES DE QUEIROZ

Indeferida

Documento oficial de identificação: anexou documento que continha apenas à frente;
Título de eleitor: anexou arquivo corrompido;
Anexou documento que não corresponde ao Histórico escolar do mestrado;
Certificado de conclusão da graduação: anexou documento que continha apenas à frente;
Certificado de conclusão do mestrado: anexou documento que continha apenas à frente.

ARIANA BOAVENTURA
PEREIRA

Indeferida

Não anexou o Projeto de pesquisa;
Histórico escolar da graduação: anexou documento que continha apenas à segunda página;
Não anexou o Histórico escolar do mestrado;
Certificado de conclusão do mestrado: anexou documento que continha apenas o verso.

LENIR VIEIRA DIAS Indeferida
Anexou documento que não corresponde à Certidão de quitação eleitoral;
Anexou Certificado de conclusão da graduação que não possui mínimo 4 anos de duração.

NOÊMIA MARIA DE SOUZA Indeferida

Certidão de nascimento ou casamento: anexou arquivo corrompido;
Histórico escolar da graduação: anexou documento que continha apenas à segunda página;
Certificado de conclusão da graduação: anexou documento que continha apenas o verso;
Certificado de conclusão do mestrado: anexou documento que continha apenas o verso.

PRISCILA APARECIDA
MORAES HENKEMAIER
XAVIER

Indeferida

Documento oficial de identificação: anexou apenas parte do documento;
Anexou documento que não corresponde ao Título de eleitor;
Anexou documento que não corresponde à Certidão de quitação eleitoral;
Anexou documento que não corresponde ao Histórico escolar do mestrado.

VÂNIA REGINA SILVA
COSTALDI

Indeferida
Anexou documento que não corresponde ao Título de eleitor;
Anexou documento que não corresponde à Certidão de quitação eleitoral.

Cáceres-MT, 22 de novembro de 2019.

_______________________________________
Prof. Dr. Albano Dalla Pria

Presidente da Comissão – Portaria n°. 2403/2019